6

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 12.03.2015г.                                     № 17
О внесении изменений в

решение  Совета депутатов

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области от 12.11.2014 №37

«Об утверждении Положения

о налоге на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области»

Рассмотрев экспертное заключение Департамента Смоленской области по внутренней политике о проведении юридической экспертизы решения Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 12.11.2014г. №37 «Об утверждении  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области»,  Совет депутатов Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 12.11.2014г. №37 «Об утверждении  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области» следующие изменения:
1.1 Дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области налог на имущество физических лиц.»

1.2 В наименовании и по тексту решения, в наименовании и по тексту

положения  исключить слова «муниципальное образование».
1.3 пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.2  Настоящим положением о налоге на имущество физических лиц на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее – Положение) в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области определяются объекты налогообложения, налоговые ставки, налоговая база, налоговые льготы, сроки уплаты налога.»

1.4 В абзаце первом Раздела 4 Положения после слов «из таких объектов»                      дополнить словами «расположенных в пределах Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»

1.5 Дополнить положение разделами следующего содержания:

       «5. Налогоплательщики
        Налогоплательщиками налога на имущество  физических лиц                                   признаются  физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со ст.401 Налогового кодекса Российской Федерации.
       6.Объект налогообложения
                 1.Объектом налогообложения признается расположенное в пределах       муниципального образования следующее имущество:
                 1) жилой дом;
                 2) жилое помещение (квартира, комната);
                 3) гараж, машино-место;
                 4) единый недвижимый комплекс;

                 5) объект незавершенного строительства;

                 6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

      2. В целях  главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

                3. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.
               7. Налоговый период

                  Налоговым периодом признается календарный год.
               8. Порядок и сроки уплаты налога
1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.

3. Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

4. Налогоплательщик уплачивает налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления.»
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в      Ершичской районной газете «Нива».

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                            Н.А.Парфёнова
Утверждено

решением Совета депутатов

Воргинского сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области

       от 12.11.2014г. № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц на территории

Воргинского сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области

(в редакции решения от 12.03.2015г. №17)

1. Общие положения

1.1. Налог на имущество физических лиц (далее – налог) вводится в действие на территории Воргинского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области и обязателен к уплате на территории муниципального образования.

1.2. Настоящим положением о налоге на имущество физических лиц на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее – Положение) в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области определяются объекты налогообложения, налоговые ставки, налоговая база, налоговые льготы, сроки уплаты налога.

2. Налоговая база

2.1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 2.2 настоящего положения, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

2.2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.

3. Порядок определения налоговой базы исходя из

инвентаризационной стоимости объекта налогообложения

Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

4. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов расположенных в пределах Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (в %)

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2

5. Налогоплательщики
Налогоплательщиками налога на имущество  физических лиц                                 признаются  физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со ст.401 Налогового кодекса Российской Федерации.
6.Объект налогообложения
                 1.Объектом налогообложения признается расположенное в пределах       муниципального образования следующее имущество:
                 1) жилой дом;
                 2) жилое помещение (квартира, комната);
                 3) гараж, машино-место;
                 4) единый недвижимый комплекс;

                 5) объект незавершенного строительства;

                 6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

      2. В целях  главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

                3. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.
7. Налоговый период

                  Налоговым периодом признается календарный год.

8. Порядок и сроки уплаты налога
1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.

3. Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

4. Налогоплательщик уплачивает налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления.»